

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10704

Datum: 29.12.2025

Bärentatzen mit Zartbitterschokolade 2,5 kg pro Karton -ca. 10g pro Stück/ca. 250 Stück pro Karton



1. Produktbeschreibung

Genießen Sie köstliches Kokosgebäck in Form knuspriger Bärentatzen umhüllt von verführerischer Zartbitterschokolade. Unsere unwiderstehlichen Leckereien bieten in den perfekten Genuss für jede Gelegenheit. Verwöhnen Sie sich und Ihre Gäste mit rund 250 Stück dieser delikaten Leckerbissen pro Karton.

2. Zutaten

Zutaten: Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Palmfett, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322 Sojalecithin, natürliches Vanillearoma) (Soja), Zucker, Eier (Eier), Salz, Phosphat:Diphosphate, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Phosphat:Calciumphosphat, Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Vanille, Farbstoff:Carotine, Aroma. Kann Spuren von Erdnüsse, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte enthalten.

3. Nährwerte

| | |
|-------------------------------|----------|
| Brennwert: | 2.143 kJ |
| Brennwert: | 510 kcal |
| Fett: | 29 g |
| -davon gesättigte Fettsäuren: | 15 g |
| Kohlenhydrate: | 56 g |
| -davon Zucker: | 27 g |
| Eiweiß: | 5,8 g |
| Salz: | 0,36 g |

4. Allergene

| | |
|--|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | Vorhanden |
| Eier und Eierzeugnisse: | Vorhanden |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: | Spuren |
| Soja und Sojaerzeugnisse: | Vorhanden |
| Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): | Spuren |
| Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | Spuren |